
 

ご寄付下さいました皆様への感謝 

 

 日頃は、東京女子医科大学八千代医療センターの医療と運営にご理解ご協力いただい

ていますことに深く感謝申し上げます。 

 

 既に報道等でご存じの通り、新型コロナウイルスの全世界的な感染拡大により、国内に於

いても医療物資の不足や医療スタッフの疲弊や人的資源の不足と、増大する感染患者へ

の対応で国内の医療崩壊が起きかねない状況となっています。 

 当院に於いても安全で安心できる医療の提供に向けて日々努力しているところですが、

医療物資の不足は深刻な課題の一つとなっています。 

 

 そのような中にあって、昨今マスクや感染防止グッズをご寄付下さる複数の方々がいらっし

ゃいました。ひっ迫するマスク等の不足の折、医療の質と感染防止の維持に必要な物資の

ご寄付に大変感謝しております。 頂戴しましたマスクや感染防止グッズは、各々の物資の

特性を最大限発揮可能な部署にて感謝して有効に使用させて頂きます。 

 

ご寄付下さいました皆様に於かれましては、くれぐれもご自身の体調管理と感染防止をし

っかり行って頂き、この全世界的な難局をご無事、健康に乗り切って下さいますよう病院スタ

ッフ一同心よりお祈り申し上げます。 

 

ありがとうございました。 

 

 

令和 2年 4月 

 

東京女子医科大学八千代医療センター 

病  院  長 

スタッフ一同 


